HỘI ĐỒNG BỘ TRƯỞNG
PHÓ CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG BỘ TRƯỞNG

(Đã ký)

Võ Văn Kiệt

HỘI ĐỒNG BỘ TRƯỞNG
Số: 213-HĐBT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 9 tháng 11 năm 1987

Sign In

QUYẾT ĐỊNH
CỦA HỘI ĐỒNG BỘ TRƯỞNG SỐ 213/HĐBT NGÀY 9-11-1987 VỀ VIỆC

ĐỔI TÊN UỶ BAN QUỐC GIA ĐIỀU TRA HẬU QUẢ CHIẾN TRANH

HOÁ HỌC CỦA MỸ Ở VIỆT NAM

HỘI ĐỒNG BỘ TRƯỞNG

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng Bộ trưởng ngày 4-7-1981;

Căn cứ đề nghị của Uỷ ban Quốc gia điều tra hậu quả chiến tranh hoá học của Mỹ ở Việt

Nam, và ý kiến của Bộ Ngoại giao,
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1.- Đổi tên Uỷ ban Quốc gia điều tra hậu quả chiến tranh hoá học của Mỹ ở Việt Nam

(gọi tắt là Uỷ ban 10-80) thành lập theo Quyết định số 288-TTg ngày 15-10-1980, thành Uỷ

ban Quốc gia điều tra hậu quả chất hoá học dùng trong chiến tranh Việt Nam (gọi tắt là Uỷ

Ban 10-80).

Các Uỷ ban 10-80 ở một số tỉnh, thành phố thành lập theo Quyết định số 209-CT ngày 24-6-

1985 của Chủ tịch Hội đồng Bộ trưởng, nay gọi là Uỷ ban điều tra hậu quả chất hoá học dùng

trong chiến tranh Việt Nam (gọi tắt là Uỷ ban 10-80 tỉnh, thành phố).

Điều 2.- Các Bộ trưởng, Chủ nhiệm Uỷ ban Nhà nước, Thủ trưởng các cơ quan khác thuộc

Hội đồng Bộ trưởng, Chủ tịch Uỷ ban Nhân dân các tỉnh, thành phố, đặc khu trực thuộc Trung

ương chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D2620